
1 

Bc. Španělský jazyk a literatura Celkem kreditů: 180 

 

 

Společný základ          15 

 

Studijní plán maior          105 

 

Bakalářská práce (včetně předmětů, které k ni vedou)   10 

Studijní plán minor        60 

Povinné předměty        35 

SZZ          0 

 

Studijní plán jednooborový (tzv. completus)      60 

 

 Povinně volitelné předměty       46 

Volitelné předměty        14  

 

 

Poznámky:  

- V Bc. studiu se nepočítá se specializací (ta by byla za 60 kr. místo sdruženého studia 

nebo místo completu). 

- Studijní plán minor se nabízí studentům celé univerzity. Ti si to zapíší až v druhém 

ročníku svého studia bez přijímacího řízení. 

- Stejným způsobem, student Španělského jazyka a literatury se může zapsat v 

druhém ročníku do minoru. Tento student neabsolvuje u nás completus, tzn. 

neprojde žadnými povinně volitelnými předměty. 

- 1 kredit se rovná 25 až 30 hodinám práce průměrného studenta. 

 

 

  



2 

Návrh na skladbu jednotlivých částí 

 

Skladba minoru (60 kr.)  

Jazyk1 I-IV: 28 

Úvod do dějin, kultury a reálie I-IV: 12 

Úvod do jazykovědy: 3 

Úvod do studia literatury: 3 

Španělská lingvistika, Španělská literatura nebo Hisp. literatura: 14 

 

Skladba maioru2: minor + povinné předměty za 35 kr.: 

 Jazyk V - VI: 13 

 Aplikovaná lingvistka I - II: 8 

 Zbytek lingvistiky a literatury: 14 

 

Skladba předmětů týkajících se baklářské práce (10 kr.) 

 Akademické psaní pro romanisty: 2 

 Seminář (2 semestry): 8 

 

Povinně volitelné předměty u jednooborového studia3 (46  kr.) 

Projektové předměty: 1 - 8 

Doplňující předměty literatury: 4 - 16 

Doplňující předměty lingvistiky: 4 - 16 

Předměty z kultury: 2 - 16 

Podpůrný předměty z jazyka?? 

…. 

 

 

  

 

 

  

                                                
1
 Přístup nejen praktický, ale akademický a kritický. Tento předmět zahrnuje všechny ty podpůrné 

předměty typu Konverzační cvičení, Psaný projev apod. K úvaze: rozdělit tento předmět na různé 
menší. 
2
 Pozor na navážnost s NMgr.! Tyto předměty jsou součástí SZZ. 

3
 Pozor na navážnost s NMgr.! Tyto předměty nejsou součástí SZZ. 



3 

Studijní plán minor 

 

1. semestr 

- Jazykový seminář I        8 / 7? 

- Úvod do dějin, kultury a reálie I      2 

- Úvod do obecné jazykovědy       3 / 4? 

- Šp. lingvistika I nebo Šp. literatura I nebo Hisp. literatura I    3 

Celkem:          16 kr. 

 

2. semestr 

- Jazykový seminář II        8 / 7? 

- Úvod do dějin, kultury a reálie II      2 

- Úvod do studia literatury       4 

- Šp. lingvistika II nebo Šp. literatura II nebo Hisp. literatura II   4 

Celkem:          18 kr. / 17? 

 

3. semestr 

- Jazykový seminář III        6 

- Úvod do dějin, kultury a reálie III     4 

- Šp. lingvistika I nebo Šp. literatura I nebo Hisp. literatura I    3 

Celkem:          13 kr. 

 

4. semestr 

- Jazykový seminář IV        6 

- Úvod do dějin, kultury a reálie IV      4 

- Šp. lingvistika II nebo Šp. literatura II nebo Hisp. literatura II   4 

Celkem:          14 kr. 

 

 

Celkem 61 kreditů za 4 semestry (60?) 

  



4 

Studijní plán maior (a completus) 

 

1. semestr 

- Cizí jazyk        4 

- Společenskovědný základ      4 

- Jazykový seminář I       8 

- Úvod do dějin, kultury a reálie I     2 

- Úvod do jazykovědy       3 

- Španělská lingvistika I      3 

- Povinně volitelné předměty      4 

- Volitelný předmět       2 

Celkem pro studenta completu:      30 kr. 

Celkem pro studenta maioru:      24 kr. 

(Celkem společný základ:       8 kr.) 

 

2. semestr 

- Cizí jazyk        2 

- TV         1 

- Přírodovědný základ       4 

- Jazykový seminář II       8 

- Úvod do dějin, kultury a reálie II     2 

- Úvod do studia literatury      4 

- Španělská lingvistika II      4 

- Povinně volitelné předměty      4 

- Volitelný předmět       2 

Celkem pro studenta completu:      31 kr. 

Celkem pro studenta maioru:      25 kr. 

(Celkem společný základ:       7 kr.) 

 

3. semestr 

- Jazykový seminář III       6 

- Úvod do dějin, kultury a reálie III     4 

- Akademické psaní pro romanisty     2 

- Španělská lingvistika III      3 

- Španělská literatura I      3 

- Povinně volitelné předměty      8 

- Volitelné předměty       4 

Celkem pro studenta completu:      30 kr. 

Celkem pro studenta maioru:      18 kr. 

 

  



5 

4. semestr 

- Jazykový seminář IV       6 

- Úvod do dějin, kultury a reálie IV     4 

- Španělská lingvistika IV      4 

- Španělská literatura II      4 

- Povinně volitelné předměty      12 

Celkem pro studenta completu:      30 kr. 

Celkem pro studenta maioru:      18 kr. 

 

5. semestr 

- Jazykový seminář V       6 

- Aplikovaná lingvistika I      4 

- Seminář k bak. dipl. práci I      4 

- Hispanoamerická literatura I     3 

- Povinně volitelné předměty      8 

- Volitelné předměty       4 

Celkem pro studenta completu:      29 kr. 

Celkem pro studenta maioru:      17 kr. 

 

6. semestr 

- Jazykový seminář VI (včetně ZPzJ)4    7 

- Aplikovaná lingvistika II      4 

- Seminář k bak. dipl. práci II      4 

- Hispanoamerická literatura II     4 

- SZZ         0 

- Povinně volitelné předměty      10 

- Volitelné předměty       2 

Celkem pro studenta completu:      31 kr. 

Celkem pro studenta maioru:      19 kr. 

 

 

 

Celkem kreditů maior: 120 kr. (vč. společného základu) 

Celkem kreditů completus: 180 

 

Celkem povinně volitelných: 46 

Celkem volitelných: 14 

 

  

                                                
4
 Další možnost je nechat ZPzJ zvlášť, aby ji student mohl absolvovat v libovolném semestru. 



6 

Popis předmětů 


